



Warszawa, 17 września 2013 r.

Najlepszy barman w Polsce wybrany

Zakończył się jeden z najbardziej prestiżowych konkursów barmańskich na świecie – *Pilsner Urquell International Master Bartender 2013*. 13 września br. podczas krajowego finału konkursu najlepszym barmanem okazał się Tomasz Kapuścik z Tychów. To właśnie on będzie reprezentował Polskę w międzynarodowym finale w Pilźnie.

Finał

Do tegorocznej edycji konkursu *Pilsner Urquell International Master Bartender* zakwalifikowało się 115 barmanów z całej Polski. Tylko siedemnastu z nich zostało zaproszonych do finału, który miał miejsce 13 września br. w Warszawie. Barmani zanim stanęli za barem musieli rozwiązać specjalny test w języku angielskim. Jego wynik decydował o udziale w ścisłym finale.

W finale najlepsza dziesiątka musiała wykazać się umiejętnościami perfekcyjnego serwowania piwa Pilsner Urquell. Pod uwagę brano nie tylko sposób nalania piwa, ale również zaangażowanie, energię w działaniu oraz nawiązanie kontaktu z publicznością. Następnie barmani wzięli udział w ślepych teście sprawdzającym ich wiedzę na temat piwnych stylów. Przy wyborze najlepszego barmana jury oceniało również osobowość barmana, który musi być na najbardziej nietypowe pytania i sytuacje, mogące wydarzyć się w jego codziennej pracy.

Po burzliwych obradach jury wybrało najlepszego polskiego barmana - Tomasza Kapuścika, pracującego na co dzień w klubie Gramoffon w Tychach. Właśnie on będzie reprezentował Polskę w międzynarodowym finale konkursu *Pilsner Urquell International Master Bartender*, który odbędzie na początku października w czeskim Pilźnie. Tam nasz reprezentant będzie walczył o miano najlepszego na świecie, wysoką nagrodę pieniężną oraz możliwość pracy w jednym z najbardziej prestiżowych pubów Pilsner Urquell.

Jury

Zwycięzcę tegorocznego finału wybrało jury, w skład którego weszli: Ryszard Berent, Prezydent Stowarzyszenia Polskich Barmanów, Ziemowit Fałat, jeden z założycieli Polskiego Stowarzyszenia Piwowarów Domowych oraz redaktor kwartalnika Piwowar, Maciej Chołdrych, ekspert piwny i właściciel firmy Piwoznawcy oraz Robert Lobovsky, Global Manager Pilsner Urquell.

Więcej informacji: www.pilsner.pl oraz www.facebook.com/PilsnerUrquellPolska



Pilsner Urquell – ikona czeskiego piwa

Piwo Pilsner Urquell jest piwem rodzinnie czeskim, trwale i nierozdzielnie związanym z historią i kulturą naszych południowych sąsiadów. Czesi słyną z miłości do prawdziwego, złocistego trunku. Uznawani są także za znawców i ekspertów w tej dziedzinie. Stąd tylko w czeskim Pilźnie, blisko 170 lat temu mógł narodzić się pierwszy na świecie, złoty, jedyny i oryginalny pilzner, czyli Pilsner Urquell (Pilsner Urquell oznacza "Pilsner z Oryginalnego Źródła"). Dziś piwo Pilsner Urquell stało się czeskim "dobrem kulturowym". Na świecie ceniony jest przez miłośników prawdziwych piw za swój wyjątkowy, goryczkowy smak i niepowtarzalny, czeski charakter. Intensywna goryczka chmielu, słodycz karmelu, palony smak miodu i orzecha, musująca cierpkość oraz bogaty ziemisty charakter to składniki niepowtarzalnego smaku Pilsner Urquell. Pilsner zawiera 11,8% ekstraktu oraz 4,4% alkoholu.

Kompania Piwowarska – Lider branży piwowarskiej w Polsce

Kompania Piwowarska jest największym przedsiębiorstwem piwowarskim w Polsce. Kilkuasetletnie doświadczenia w warzeniu piwa, nowoczesne technologie i rygorystyczne przestrzeganie zasad produkcji na światowym poziomie gwarantują najwyższą jakość naszych produktów. Do portfela marek KP należą najpopularniejsze polskie piwa – m.in. Tyskie, Żubr, Lech, Dębowe Mocne, Redd's, a także międzynarodowe marki premium: Pilsner Urquell, Grolsch oraz Peroni Nastro Azzurro.

Kompania Piwowarska (utworzona w 1999 roku) posiada trzy browary (w Tychach, Poznaniu i Białymstoku) oraz oddziały handlowe na terenie całego kraju. Kompania Piwowarska prowadzi także działalność społeczną oraz programy edukacyjne popularyzujące odpowiedzialność i umiar w konsumowaniu alkoholu. Wielkość sprzedaży osiągniętej przez KP w roku finansowym zakończonym 31 marca 2013 r. wyniosła 14,5 mln hektolitrow piwa.

SABMiller – jeden z największych na świecie producentów piwa

Kompania Piwowarska jest częścią jednego z największych na świecie producentów piwa – SABMiller plc. Grupa produkuje lub dystrybuuje piwo na sześciu kontynentach, a jej ogólnosiątkowy portfel obejmuje międzynarodowe piwa premium, takie jak Grolsch, Miller Genuine Draft, Peroni Nastro Azzurro czy Pilsner Urquell oraz czołowe marki lokalne, takie jak Aguila, Castle, Miller Lite, Snow czy Tyskie. SABMiller jest jedną z największych na świecie (poza USA) firm rozlewających produkty Coca-Coli. W roku finansowym zakończonym 31 marca 2013 SABMiller osiągnął przychody w wysokości 34,5 mld USD oraz wypracował zysk brutto (EBITA) w wysokości 6,4 mld USD. SABMiller plc jest notowany na giełdach papierów wartościowych w Londynie i Johannesburgu.

Dodatkowych informacji udzielają:

Marlena ŻUKOWSKA
PR Consultant
Raczkiewicz-Chenczke Consultants
Marlena.Zukowska@rc2.pl
Tel. + 48 22 43 51 160
Tel. kom. +48 508 000 297

Marta ANDREASIK
Specjalista ds. PR marek
Kompania Piwowarska
Marta.Andreasik@kp.sabmiller.com
Tel. +48 22 315 28 57
Tel. kom. +48 695 850 168

Krótki komentarz członka Jury :

Niezwykle trudny dla uczestników i ciekawy dla publiczności konkurs barmański dedykowany barmanom pracującym w pubach i restauracjach zapewniających najwyższą jakość serwowanego piwa . Sztuka nalewania piwa na cztery „ czeskie „ sposoby pogłębia wiedzę i umiejętności barmanów , związane z piwną kulturą Europy. Zadziwiająco wysoki poziom wiedzy dotyczącej historii browaru w Pilźnie oraz ogólnej wiedzy na temat piwa u wszystkich finalistów, daje sporą nadzieję na podium w finale światowym dla reprezentanta Polski. Czytelne kryteria oceny uczestników , świetna organizacja konkursu cenne nagrody dla zwycięzców stawiają konkurs *Pilsner Urquell International Master Bartender 2013 w randze najbardziej prestiżowych konkursów barmańskich w Polsce.*



Gratuluję finalistom oraz Organizatorom wspaniałej imprezy, oraz życzę Tomkowi sukcesu na światowym finale w Pilźnie

***Z barmańskim pozdrowieniem
Ryszard Berent***